[bookmark: _GoBack]                    ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПСКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2022 года                                                                                                    № 215

О созыве очередной 6-й сессии Псковской городской Думы
седьмого созыва

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,  Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 23 декабря 2022 года в 10.00 очередную 6-ю сессию Псковской городской Думы седьмого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:

1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.11.2022            № 94 «О бюджете города Пскова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении»
2. О бюджете города Пскова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
3. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2021                 № 1790 «О бюджете города Пскова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
4. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Мирная 11»
5. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Мирная 11А»
6. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Наш двор»
7. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Рижский 54»
8. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Красноармейская 17»
9. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от  28.11.2017            № 72  «Об утверждении порядка организации контрольных выездов депутатов Псковской городской Думы»
10.  О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.12.2019     № 969 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков»
11.  О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 29.10.2021           № 1724 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Псков»
12.  О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.12.2019     № 1011 «Об утверждении Положения о благодарственном письме Псковской городской Думы»
13.  О внесении изменения в решение Псковской городской Думы от 25.12.2019  № 1012  «Об утверждении Положения о почетной грамоте Псковской городской Думы»
14.  Об установке мемориальной доски А.В. Ворсюченко
15.  Об установке мемориальной доски Д.И. Иванову
16.  Об установке мемориальной доски А.С. Гурову
17.  Об установке мемориальной доски А.В. Афонину, А.С. Лазаренко
18.  Об установке мемориальной доски   В.В. Курносенко
19.  О присвоении наименования улице, расположенной на территории муниципального образования «Город Псков»
20.  О присвоении наименования скверу, расположенному на территории муниципального образования «Город Псков», с установкой памятного знака журналистам, погибшим при исполнении профессионального долга
21.  О награждении Благодарственным письмом депутата Псковской городской Думы Стороненкова Григория Ивановича
22.  О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы директора МБУ ДО «Детская музыкальная школа №2 им. М.П. Мусоргского» Наконечного Юрия Васильевича
23.  О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы руководителя самодеятельного коллектива «Театр танца «Русские узоры» МБУК «Дом офицеров» Казимир Ирины Владимировны

Председатель Псковской
городской Думы                                                                                         А.Г. Гончаренко